KOMISIONI | KONTROLL-REVIZIONIT

Eshté organ gé miratohet né Kongresin e BSPSH-sé dhe paraget raporte periodike pérpara
Asamblesé Kombétare t& BSPSH. Ai pérbéhet nga njé pérfagésues pér ¢do federaté dhe nga
njé pérfagésues nga BSPSH-ja, i cili do té jeté drejtues i kétij komisioni. Komisioni né mbledhjen
e tij té paré mbasi prezantohet me drejtuesin e komisionit (Kryetarin) zgjedh me shumicé
votash Sekretarin e komisionit.

Si rregull Komisioni thirret né mbledhje té zakonshme nga Kryetari katér heré né vit dhe
informon ¢do gjashté muaj Késhillin Kombétar pér konkluzionet e kontrollit pér problemet
financiare.

Né kontrollet e vézhgimet gé bén komisioni né federata duhet té keté né pérbérje té tij
pérfagésuesin e zgjedhur nga federata.

Mbledhjet e Komisionit jané té vlefshme kur né té marrin pjesé 50%+1 té€ anétaréve té tij.
Komisioni, kur ushtron kontroll grupi nuk mund té jeté mé pak se tre anétaré dhe drejtohet nga
kryetari ose sekretari.

Komisioni ka té drejté té kontrollojé zbatimin e detyrimeve financiare té ¢do federate konform
nenit 39 té Statutit t& BSPSH-sé&, miréadministrimin dhe pérdorimin e drejté té kétij fondi, sipas
pércaktimeve né statut ose vendimeve té organeve vendimmarrése t& BSPSH-sé. Gijithashtu,
komisioni ka té drejté té ushtrojé kontroll mbi ményrén e mbledhjes dhe t& administrimit t&
kontributit sindikal t& ¢do federate, kur ka ankimim me shkrim drejtuar Presidentit t&¢ BSPSH-sé
nga c¢do strukturé sindikale e federatés gé nga niveli i ndérmarrjes dhe deri né gendér. Né kéto
raste komisioni vihet né lévizje vetém nga Presidenti i BSPSH-sé.




